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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2553-62) 
% Average YoY Growth CAGR

Number of Enterprises 2.2 2.3
Number of Insured Persons 5.9 6.1
Assets 12.2 11.5
Assets per Insured Person 6.0 5.0

Social Security Fund (SOS)

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

กองทุนประกันสังคมของไทย เดือน มี.ค. 2563 
 สถานประกอบการทีเ่ข้าร่วม SOS เดือน มี.ค. 63 อยู่ที ่490.1 พันราย ขยายตัว 3.0% YoY และ 1.3% QoQ 

 ผู้ประกันตน เดือน มี.ค. 63 อยู่ที ่16,739.0 พันคน ขยายตัว 3.9% YoY และ 1.0% QoQ 

 เงินลงทุนกองทุนสะสม เดือน มี.ค. 63 อยู่ที่ 2,032.8 Bn THB ขยายตัว 3.2% YoY แต่หดตัว 3.0% QoQ 

 เงินกองทุนต่อหัว เดือน มี.ค. 63 อยู่ที่ 121.4 Th THB หดตัวเพียง 0.6% YoY และ 3.9% QoQ 

การประเมินอนัดับค่า อิงคา่ต่า่สุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2553-63) 

Quarter Year Quarter

Number of Enterprises 5 5 5 Mar-20
Number of Insured Persons 5 5 5 Mar-20
Assets 5 5 5 Mar-20
Assets per Insured Person 5 5 5 Mar-20

Same Periods
Latest

All Periods

Social Security Fund (SOS)

2345 1                                             :  

ที่มา: ส านักงานประกันสังคม 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 



 

 
2 

                                      
                                                                                          

 
14 เมษายน 2563 

Social Security Fund 
 Research Department 

TH: Financial Report     
 
 

 
 

0

1

2

3

4

5

6

7

380

400

420

440

460

480

500

                        

  Th Units

TH: SOS: Number of Enterprises: 
Quarter-End Volume and Growth

Volume (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

1

2

3

4

5

380

400

420

440

460

480

500

                        

  Th Units 

TH: SOS: Number of Enterprises:
Volume and Growth in Mar

Volume (LHS) Avg for 2010-2019 (LHS) % YoY (RHS)

 

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

16,000

17,000

                        

  Th Persons

TH: SOS: Number of Insured Persons: 
Quarter-End Volume and Growth

Volume (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

0

2

4

6

8

10

12

8,500

10,000

11,500

13,000

14,500

16,000

17,500

                        

  Th Persons 

TH: SOS: Number of Insured Persons:
Volume and Growth in Mar

Volume (LHS) Avg for 2010-2019 (LHS) % YoY (RHS)

 

-4

0

4

8

12

16

20

500

700

900

1,100

1,300

1,500

1,700

1,900

2,100

                        

  Bn THB

TH: SOS: Assets: 
Quarter-End Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

3

6

9

12

15

18

21

600

900

1,200

1,500

1,800

2,100

                        

  Bn THB 

TH: SOS: Assets:
Value and Growth in Mar

Value (LHS) Avg for 2010-2019 (LHS) % YoY (RHS)

 

-4

0

4

8

12

16

70

80

90

100

110

120

130

                        

  Th THB

TH: SOS: Assets per Insured Person: 
Quarter-End Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

-3

0

3

6

9

12

15

65

75

85

95

105

115

125

                        

  Th THB 

TH: SOS: Assets per Insured Person:
Value and Growth in Mar

Value (LHS) Avg for 2010-2019 (LHS) % YoY (RHS)

 



 

 
3 

                                      
                                                                                          

 
14 เมษายน 2563 

Social Security Fund 
 Research Department 

TH: Financial Report     
 

 
 
 

 
 

 
 

425

435

445

455

465

475

485

495

Q1 Q2 Q3 Q4

Th Units

TH: SOS: Number of Enterprises: 
Quarter-End Volume 

                    

 

425

435

445

455

465

475

485

495

3M 6M 9M 12M

Th Units

TH: SOS: Number of Enterprises: 
Average Volume 

                    

 

13,500

14,000

14,500

15,000

15,500

16,000

16,500

17,000

Q1 Q2 Q3 Q4

Th Persons

TH: SOS: Number of Insured Persons: 
Quarter-End Volume 

                    

 

13,500

14,000

14,500

15,000

15,500

16,000

16,500

17,000

3M 6M 9M 12M

Th Persons

TH: SOS: Number of Insured Persons: 
Average Volume

                    

 

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

Q1 Q2 Q3 Q4

Bn THB

TH: SOS: Assets: 
Quarter-End Value 

                    

 

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

3M 6M 9M 12M

Bn THB

TH: SOS: Assets: 
Average Value 

                    

 

103

106

109

112

115

118

121

124

127

Q1 Q2 Q3 Q4

Th THB

TH: SOS: Assets per Insured Person: 
Quarter-End Value 

                    

 

103

106

109

112

115

118

121

124

127

3M 6M 9M 12M

Th THB

TH: SOS: Assets per Insured Person: 
Average Value 

                    

 



 

 
4 

                                      
                                                                                          

 
14 เมษายน 2563 

Social Security Fund 
 Research Department 

TH: Financial Report     
 

 
 

 

 

 

% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

จ านวนสถานประกอบการ  (Th Units)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q1/63 490.1 - 25.2 490.1 Q1/63 391.4 Q1/53

2562 483.9 - 22.2 483.9 2562 395.9 2553

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q1/63 490.1 - 25.2 490.1 Q1/63 391.4 Q1/53

จ านวนผูป้ระกนัตน (Th Persons)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q1/63 16,739.0 - 77.3 16,739.0 Q1/63 9,443.6 Q1/53

2562 16,577.1 - 70.8 16,577.1 2562 9,702.8 2553

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q1/63 16,739.0 - 77.3 16,739.0 Q1/63 9,443.6 Q1/53

เงนิลงทนุกองทนุสะสม (Bn THB)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q1/63 2,032.8 -3.0 195.2 2,095.4 Q4/62 688.6 Q1/53

2562 2,095.4 - 165.5 2,095.4 2562 789.2 2553

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q1/63 2,032.8 - 195.2 2,032.8 Q1/63 688.6 Q1/53

เงนิกองทนุตอ่หวั (Th THB)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q1/63 121.4 -3.9 66.6 126.4 Q4/62 72.9 Q1/53

2562 126.4 - 55.4 126.4 2562 81.3 2553

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q1/63 121.4 -0.6 66.6 122.2 Q1/62 72.9 Q1/53

Date

กองทุนประกันสังคม:

จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ป ี(ป ี2553-63)

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ

 


